事   務   連   絡

令 和 ２年 ４月 １ ０日

各都道府県・政令指定都市多文化共生主管部局長 殿

各地域国際化協会事務局長 殿

総 務 省 自 治 行 政 局 国 際 室 長

一般財団法人自治体国際化協会多文化共生部長

（公  印  省  略）

新型コロナウイルス等に関する多言語電話相談窓口の開設等について (通知)

日頃から、地域における多文化共生の取組の推進にあたり、御理解、御協力を賜り、感謝申し上

げます。

新型コロナウイルス（COVID-19）感染症の感染状況を踏まえて、特定非営利活動法人 AMDA

国際医療情報センターにより、新型コロナウイルス等に関する多言語電話相談窓口「新型コロナウ

イルス多言語相談センター」が開設されましたので、お知らせします。

○新型コロナウイルス多言語相談センター：（URL） https://www.facebook.com/tagengosoudan/

また、日本国内の新型コロナウイルス感染症に関する最新の報道については、NHK WORLD の

HP で確認することができます。

○NHK WORLD：（URL） https://www3.nhk.or.jp/nhkworld/en/information/202004020600/?cid=

wohk-flyer-org_site_pr_info_qr_multiple_lang-202004-001

各地方公共団体におかれては、こうした情報も活用しつつ、保健福祉担当部署との連携を図り

ながら、引き続き外国人住民に向けた新型コロナウイルス感染症に関する情報提供にご対応いた

だきますようお願いします。

また、貴都道府県内の市区町村に対しても、本通知の内容について周知いただきますようお願

いします。

【連絡先】

 総務省自治行政局国際室  中村、志田

 TEL：03-5253-5527 FAX：03-5253-5529

 一般財団法人 自治体国際化協会

 多文化共生部 多文化共生課  藤波、石川

 TEL：03-5213-1725 FAX：03-5213-1742